
Høring af ændring af bekendtgørelse om indretning m.v. af aerosoler

Arbejdstilsynet sender hermed ændring af Arbejdstilsynets bekendtgørelse om 
indretning m.v. af aerosoler i høring.

Arbejdstilsynet skal anmode om bemærkninger til bekendtgørelsesudkastet senest 
den 23. august 2017. Eventuelle bemærkninger bedes sendt pr. e-mail til at@at.dk. 

Ændringsbekendtgørelsen er en konsekvens af EU-Kommissionens ændring af 
aerosoldirektivet, som er et EU totalharmoniseringsdirektiv. Ændringen består alene i 
at udstede et nyt bilag til bekendtgørelsen, nemlig ændringsdirektivet. 

Den primære ændring i direktivet er en forhøjelse af det maksimalt tilladte tryk for 
ikke-brandfarlige drivmidler i aerosolbeholdere fra 13,2 bar til 15,0 bar. Den 
teknologiske udvikling i design mv. af aerosolbeholderene har muliggjort denne 
trykforhøjelse, uden at sikkerheden påvirkes derved. 

Den anden ændring i direktivet er en ændring af etiketteringsreglerne. Ændringen i 
direktivet er indført med det formål at skabe overensstemmelse med de 
etiketteringsregler, som allerede er gældende som følge af forordning (EF) nr. 
1272/2008 samt for at skabe juridisk klarhed om det gældende regelgrundlag. 

Forhøjelsen af det tilladte maksimale tryk giver større frihedsgrad for fabrikanterne, 
når de skal designe nye aerosolbeholdere beregnet for ikke-brandfarlige drivmidler. 
Bestemmelserne om etikettering pålægger ikke nye forpligtelser for erhvervslivet, idet 
der er tale om en tilpasning til de allerede gældende EU-regler herom. 

Arbejdstilsynet har haft kontakt med branchen, som ikke havde nogen indvendinger 
mod de foreslåede ændringer af bekendtgørelsen.

Det kan oplyses, at udkastet til bekendtgørelsen vil blive behandlet i et regeludvalg 
som er nedsat under Arbejdsmiljørådet, hvor arbejdsmarkedets parter er repræsenteret. 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til jurist, Beatrice Fogh Larsen, på bfl@at.dk eller på 
telefon 72 20 87 48.
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